ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Аксайского

городского поселения от 31.03.2006 г.

№40 «Об установлении нормы

предоставления площади жилого

помещения по договору социального

найма»

Принято Собранием депутатов                                                    31.03.2022 года

В целях приведения в соответствие с нормами действующего

законодательства, руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской

Федерации, ст. 6 Областного закона Ростовской области от 7 октября 2005 г.

№363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской

области»,

Собрание депутатов Аксайского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Аксайского

городского поселения от 31.03.2006 г. № 40 «Об установлении нормы

предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.  Установить норму предоставления площади жилого помещения по

договору социального найма в жилых помещениях муниципального жилищного

фонда:

33 квадратных метра общей площади жилого помещения - для одиноко

проживающих граждан;

42 квадратных метра общей площади жилого помещения - на семью из 2

человек;

18 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена

семьи при составе семьи три и более человек.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянно действующую комиссию по нормативной деятельности, местному

самоуправлению, информационной политике, связям с политическими партиями,

общественными объединениями, казачеством и правопорядку, по мандатным

вопросам и депутатской этике (Никулин А.И.).

Председатель Собрания депутатов –

Глава Аксайского городского поселения                                           А.Ю. Щербаков

г. Аксай

от 31.03.2022 г.

№ 60